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Vedlegg: 

Forslag til Forskrift om endringer i forskrift 29 februar 2024 nr. 391 om åpningstider for 
serveringssteder og om salg- og skjenketider for alkoholholdig drikk, Inderøy kommune, 
Trøndelag 

Høringsfrist 7. april 2026 

1. Bakgrunn 
Helse- og omsorgsdepartementet har sendt forslag om midlertidig endring av alkohollovens 
bestemmelse om maksimaltid for skjenking i forbindelse med avholdelse av fotball-VM for 
herrer 2026 på høring.  

Bakgrunnen for forslaget er at det norske herrelandslaget i fotball for første gang på 28 år 
har kvalifisert seg til VM, som arrangeres i USA, Canada og Mexico. På grunn av 
tidsforskjellen vil flere kamper vises på nattestid i Norge. For å gjøre det mulig å skjenke 
alkohol for de skjenkesteder som viser kampene, foreslås et midlertidig unntak fra 
alkohollovens maksimaltid. Ordningen gjelder kun for skjenkesteder som viser direktesendte 
kamper, og ikke for andre skjenkesteder. Sist Norges herrelag var i VM, var i 1998. 

Forskrift om åpningstider for serveringssteder og om salg- og skjenketider for alkoholholdig 
drikk, Inderøy kommune, Trøndelag, vedtatt av kommunestyret 29.02.2024 er den 
någjeldende åpningstidsforskriften for Inderøy. Dersom kommunen skal benytte den 
foreslåtte adgangen, må forskriften endres midlertidig for den aktuelle perioden. 



Inderøy kommune ønsker å tilrettelegge for restaurant- og utelivsnæringen og den 
fotballinteresserte delen av befolkningen, samtidig som kommunen vil ivareta byens 
beboeres behov for nattero.  

Det tas forbehold om at de foreslåtte statlige endringene av alkoholloven blir vedtatt. 

 

2. Dagens skjenke- og åpningstider 
Skjenkesteder skal holdes lukket fra kl. 02.30–kl. 08.00. 

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 kan ikke skje før kl. 08.00 på hverdager og 
ikke før kl. 12.00 på søn-/hellig- og høytidsdager. 

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 kan ikke skje før kl. 13.00. 

Det kan ikke i noe tilfelle skjenkes alkoholholdig drikker gruppe 1 og 2 lenger enn til kl. 02.00 
og alkoholholdig drikk gruppe 3 skal opphøre kl. 01.00. 

 

3. Fotball VM 
Fotball-VM for herrer varer fra 11. juni til 19. juli 2026.  

I gruppespillet (72 kamper) varer kampene ca. 2 timer, inkludert pause (15 min) og tilleggstid 
(normalt 2-10 min). I sluttspillet (32 kamper) kan kampene i tillegg få ekstraomganger (2x15 
min) og straffesparkkonkurranse (5-15 min), da varer kampen totalt ca. 2 t og 45 min (160 
min). Kampene spilles alle dager. 

Oversikt over tidspunkt for Norges kamper i gruppespillet, norsk tid:  

• 17.06 kl. 24.00 til 02.00, Norge – Ukjent 
• 23.06 kl. 02.00 til 04.00, Norge – Senegal 
• 26.06 kl. 21.00 til 23.00, Norge – Frankrike 

Eventuelle Norgeskamper i sluttspillet er usikkert. 

Uten midlertidig utvidet skjenke og åpningstid kan skjenkesteder måtte stenge midt under 
pågående kamper.  

 

4. Statens høring 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til at det er 28 år siden sist herrelandslaget 
kvalifiserte seg til fotball-VM. Det er ventet stor oppmerksomhet om deltakelsen, og mange 
ønsker å se kampene sammen på pub eller utested. At mesterskapet arrangeres i USA, 
Canada og Mexico gjør at tidsforskjellen blir såpass stor at en rekke av kampene vil bli vist 
etter skjenketidens opphør klokken 03.00, lovens maksimaltid for skjenking.  



For at steder med skjenkebevilling skal kunne servere alkohol i perioden VM-kampene spilles 
og vises, foreslår departementet at det gjøres midlertid endringer i alkohollovens 
bestemmelse om tidsinnskrenkninger for skjenking av alkoholholdig drikk. Endringen vil kun 
gjelde for mesterskapets varighet (11. juni – 19. juli). 

Departementet legger opp til at hver enkelt kommune må ta stilling til hvorvidt de ønsker å 
benytte muligheten til å tillate skjenking utover maksimaltiden under mesterskapets lengde. 
Kommunene kan fastsette en skjenketid som er lengre enn kl. 03.00, men ikke utover kl. 
06:00.  

Kommunen står i hovedsak overfor to alternative løsninger, en generell forskriftsendring, 
som automatisk gir alle skjenkesteder utvidet skjenketid i perioden. Eller en søknadsbasert 
ordning, hvor hver bevillingshaver må søke om utvidet skjenketid og vurderes individuelt.  

VM starter allerede 11. juni, og departementet viser til at det ikke er nødvendig å avvente 
Stortingets behandling av lovforslaget før ev. forslag om endringer av kommunale forskrifter 
sendes på offentlig høring, med forbehold om at de foreslåtte lovendringene blir vedtatt. 

For å begrense de negative konsekvensene ved å åpne for at det midlertidig gis mulighet for 
å avvike fra maksimaltiden for skjenking, foreslår departementet begrensninger i adgangen 
til å fastsette avvikende skjenketider. Det åpnes kun for å gi unntak fra maksimaltiden for 
skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2. Det vil si at skjenkeforbudet for 
alkoholholdig drikk gruppe 3 (brennevin) foreslås opprettholdt.  

Departementet foreslår videre at utvidet skjenketid kun kan fastsettes for skjenkesteder som 
viser direktesendte kamper for sine gjester. Utvidelsen er ikke begrenset til selve kampens 
varighet, men forutsetter at skjenkestedet faktisk viser direktesendte kamper. Det foreslås 
ikke en generell utvidelse for alle skjenkesteder i perioden. 

Kommunen står fritt til å vurdere om ordningen skal benyttes, og kan selv fastsette hvordan 
den skal praktiseres, inkludert maksimumstidspunkt for skjenking. Utvidet skjenketid kan for 
eksempel gis for hele VM perioden, eller begrenses til bestemte dager, for eksempel når 
Norge spiller kamper. 

 

5. Forslag til midlertidig skjenke og åpningstider 
Inderøy kommune ønsker å gi skjenkesteder som viser direktesendte kamper for sine 
gjester, i perioden 11. juni til 19. juli 2026, anledning til midlertidig å holde åpent både 
innendørs og utendørs hele døgnet på dager Norge spiller kamp utenfor ordinære 
skjenketider, samt på finaledagen dersom finalekampen avvikles utenfor ordinær skjenketid. 

På de samme dagene åpnes samtidig for skjenking innenfor rammene av den midlertidige 
endringen i alkoholloven frem til kl. 06.00. Ordningen gjelder for perioden 11. juni til 19. juli 
2026. 



Tidsrom for skjenking av alkoholdig drikk i perioden 11 juni til 19 juli 2026 de dager Norge 
har kampdag og finaledag når kampen spilles utenfor ordinær skjenketid 
 Alkoholgruppe 1 og 2 Alkoholgruppe 3 
Alle dager 08:00 – 06:00 Kl. 13.00 – 01.00 

Når fotball-VM varer i fem uker og flere kamper spilles midt på natten, oppstår et særskilt 
behov for å tilrettelegge for trygge og regulerte rammer for publikum som ønsker å følge 
kampene sammen med andre. I en slik tidsavgrenset periode kan hensynet til nattero 
balanseres mot verdien av å samle aktivitet innendørs og ute hos ansvarlige aktører. 

Kommunen ønsker ikke å sette kortere åpningstider enn døgnåpent. Dette gir både 
forutberegnelighet og klare regler som det blir enkelt å forholde seg til. Det er også usikkert 
hvor lenge en kamp vil vare. Når stedene kan være døgnåpne, er det ikke risiko for å måtte 
avslutte midt i en kamp.  

Det vil ikke være mulig å skjenke brennevin mellom kl. 01.00 og kl. 13.00. Dette innebærer at 
de stedene som kan holde døgnåpent, må påse at brennevin er drukket opp eller ryddet bort 
innen kl. 01.30. Steder som ikke viser direktesendt kamp, kan ikke ha utvidet skjenketid.  

Oppsummert forslås det følgende endringer i perioden 11. juni til 19. juli 2026: 

• Skjenkesteder som viser direktesendte kamper til gjester, kan i perioden 11. juni til 
19. juli 2026 midlertidig holde åpent hele døgnet når Norge spiller kamp utenfor 
ordinære skjenketider, samt på finaledagen forutsatt at finalekampen avvikles 
utenfor ordinær skjenketid.  

• Uteserveringssteder som viser direktesendte kamper til gjester, kan i perioden 11. 
juni til 19. juli 2026 midlertidig holde åpent hele døgnet når Norge spiller kamp 
utenfor ordinære skjenketider, samt på finaledagen forutsatt at finalekampen 
avvikles utenfor ordinær skjenketid.Skjenking av alkoholholdig drikk med lavere 
alkoholinnhold enn 22 volumprosent alkohol er midlertidig tillatt fra klokken 08:00 – 
06:00 i perioden 11. juni til 19. juli 2026, kun på de dager Norge spiller kamp utenfor 
ordinære skjenketider, samt på finaledagen forutsatt at finalekampen avvikles 
utenfor ordinær skjenketid. Dette gjelder kun skjenkesteder som viser direktesendte 
kamper til gjester.  

• Det foreslås at dersom bevillingshaver ønsker midlertidig utvidet skjenketid, må 
søknad sendes innen fristen som kommunen fastsetter. Kommunedirektøren gis 
myndighet til å fatte enkeltvedtak om midlertidig utvidet skjenketid, innenfor 
rammene av fastsatt vedtak. 

• Det foreslås at midlertidig utvidet skjenketid under Fotball-VM 2026 kan gis 
eksisterende bevillingshavere og pop-up-arrangementer. 

 

Endelig forslag til forskrift vil måtte hensynta Stortingets behandling av regjeringens forslag 
til midlertidig endringer i alkoholloven.  


